Ute latissime sumptum definitur solet — unum qd ad multa pertinere — Dicitur 1^o in complexum, et simplex. Complexum e' fore aliqd prius, ut — ca' bini e' amandum — sed hoc ute n' pertinet ad logicos. Ute simplex e' qd h'et simplicem scandi m'm.

Primi 2. hoc ute simplex in causando, scando, in essendo et in iudicando. Ute in causando e' fore rerum ca', ut deus, q' p' se efficit causas. Ute in scando e' qd multa sint ut uox ho, p' ut sciat p' se hoc. hae duae st p'prie utia d' g'bus hic agim', q' si res singulares, nam deus et uox ho, st qd singulare.

Sol hic agim' d' uti in essendo et prando, q' si p'prie utia. Ute in essendo e' res (ca', q' plurius inest) Vg. na' huna, p' ut e' apta ut sit in socrate, Platone etc. hoc ute rigurose dicitur e' Methuina q' e' d' re q' in e'. Ute in prando e' ead' na' huna (ca' p' ut e' apta ut d' plurius p' dicat, et hoc ute p'prie dicitur logicum, q' p' dicat' ad logicos maxie spectant.

De Res Universales?

Aliq' rellati a C. 9. 1^o. utium art. 2. abierunt n' dari res ca'ij, sed tantu' uoxes, et nomina utia, et ideo Nominale, uulgo appellatur, sed immerito hac sna nomine indigna tribuite sapientissimis p' h'ij inmortali nomine dignis, q' n' dixerunt nomina ee' utia, sed res nominibus scata, q' postea ab hac iniuria uendicabim', sed cuiusq' illa sna sit, facile.

Inpugnate 1^o q' Ute e' aptum ee' in plurius d' g'bus affixis. sed hoc n' conuenit nominibus, sed tantu' rebus, qd p' ho. q' uox ho n' in e' intinice in p'ro et p'ro, sed tantu' extinice, d' in e' p'orte

Illis tamquam quod essiate. Sum enim esset dixit. Prus est uox ho: go
Res et non uoxes si res.

Impugnari 2. quia uox ho, est quodam accens et nominat eam
in inferiorum, non uo huius, quod inest Prus, et Plu est subia interioria. go non
uox, sed res est utrius. Impugnari 3. quia uox est quod singulare: go non potest esse
in se quod utrius. Impugnari 4. quia Res factus est ho et non uox: go non est id ho, et
uox ho.

Arg. 1. quod in mundo est si Deum excipias, est in certo loco et tempore
et res, ut non sit in loco certo, et tempore: go non dicitur. Per dist. mai. quod
est in mundo est in certo loco et tempore, sed per se, sed per sua inferiora, Cond.
per se semper neg. mai. unde utrius existat tractum per sua inferiora, est in certo
loco et tempore per ipsa inferiora.

Arg. 2. eadem res non potest esse sit utrius, et partium: sed res (si esset utrius
(ut supponimus) dicitur esset partium si quod existeret in loco et tempore detrahe
Conducta: go implicat res utrius. Per dist. mai. eadem res non potest esse sit
utrius, et partium, si sumate sub eadem fratre Cond. sub diversis finalitatibus
neg. mai. unde res est utrius per illum, et partium a se rei, quod non implicat, go
Contradictio est in eius omnino finalitatis.

Arg. 3. si ho uox esset utrius ad Prus, et plum isti essent id inter
se. iuxta illud prologum, quod sit eadem uno 2. sit id inter se. Per neg. asun-
ptum, et dist. prologum, quod sit eadem in uno 3. Cori, et comonocabili sit id
inter se neg. in uno 3. singulari et in comonocabili Cond. prologum.
non na utrius est Cori, et comonocabili per illum Prus, et Plu. Sed ex pro
na dicitur quod adhuc sit singulari, quia tunc est comonocabili tribus dicitur
prosum, ut non sit eadem inter se, imo recte inter se dicitur.

Arg. 4. si darentur res utiq; identificate inferioribus, essent in diversis hujusmodi inferiorum; imo inciperent in uno loco, et perirent in alio: sed hoc est absurdum: ergo non darentur res utiq;. Ex neg. min. ergo hoc repugnat naturae utriusque, quod non existunt per se, et a parte rei, sed tantum per ipsum et signata: et subeunt hanc predicata diversa ratione diversum inferiorum.

Arg. 5. et efficaciter: si darentur res utiq; essent propter scientiam, sed possunt dari scientie sine rebus utriusque: et libro, nam de Deo dicitur thia, quod est via scientie, et tunc Deus est motus singularis, dicitur salvante optime predicato, ut patet in hac, subiecta est enim, Deus est enim, accens est enim etc. quin dicit illa utriusque uniuoca ex parte entis: ergo utraque non sit natio. Ex dicto min. possunt dari scientie ad se, et simpliciter sine rebus utriusque. Con. ad melius est, neg. min. non nego posse ab se saluari scientiam sine utriusque uniuocis, dico tamen melius digne, et diuini scientiam per obiecta uniuoca contra pluribus.

Sect. 2^a

Refutante dua scientie circa res utiq;.

Somniavit Plato (si fides) adhibenda est eius discipulo Ariti) natura utriusque esse quodammodo Deum ab inferioribus separata, docuit propter hoc in Vg. (con. in genere horum singularium, ideoque uocabatur rem utramque Deum scientiam, ergo somnabat inferioribus singularibus, et ab eis partibus separata.

Explicit hanc scientiam scilicet ergo si darentur talis Dea esset, et non esset (con); esset (con) ergo ita supponit a Platone, non esset (con) ergo heret certum sum, in quo phisice existet, et esset per ducta per eorum singularium, quoniam non esset, quod esset singularis, nisi non. (con) potest dici phisice, et existe

re, nisi singularissimum. Duplicet 2. hæc opio, q̄ nā hānā Vg.
ē intrinca P̄io, et P̄io; q̄ implicat existere tamq̄m Dea ab eis sepa-
rata, siḡd̄ esset et n̄ esset intrinca, q̄ involuit manifestam Traditionem.

Duplicet 3. q̄a talij nā utij, q̄ndo strahereti, t̄ esset ead̄ indivi-
da, t̄ divisa in infioia: Si indivisa, sequereti q̄d̄ duo infioia retia essent
id̄ inter se, nam in creatij, q̄ si ead̄ a pe x̄e in uno 3. si id̄ inter se / si
talij nā esset divisa, esset, et n̄ esset uno, esset, q̄a ita supponit, n̄ e
esset uno, q̄a d̄videreti, res n. q̄ ē divisa a pe rei n̄ ē una s̄d̄ multi-
plex a pe rei. Duplicet tond̄, q̄a hæc opio ē uia | P̄ij ē ho | hæc uo
ē f̄a | P̄ij ē Dea, t̄ ho separat̄.